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Klage over ikke bevilget §18 midler 2024: 
Journal nummer 23-020914: Spiseaftener for enlige. 

Journal nummer 23-020914: Handiman. 

 Ad: Spiseaften for enlige: 

For begge arrangementer er jeg uforstående over for afslag på grund af forenin-
gens store formue. Vi har i ansøgningen rapporteret en forventet formue på kr. 
75.000 som måske kun bliver på kr. 65.000. Dette ser jeg kun som en lille forskel 
og afgørende for min klage. 

Afdelingen har i dag 2.064 medlemmer (Ældresagen på landsbasis ca. 960.000 
medlemmer) 

Vi har en stor spredning på medlemmer i forskellige grupper og vores arbejde 
kan den deles op i følgende: 

A: Ældrepolitiske forhold (løbende opgaver og politisk samarbejde med både 
social-og sundhedsudvalget samt ældrerådet.)  

B: Socialt arbejde med mange sårbare og ensomme personer. 

C: Pleje og aktiviteter for øvrige medlemmer. 

Både medlemsmæssigt og aktivitetsmæssig bedømmer jeg arbejdet fordelt med 
en 1/3 på hver gruppe altså ca. 700 medlemmer  

Fordeles formuen på de 2.064 medlemmer svarer det til en egenkapital på kr. 
30-35 pr. medlem, hvilket jeg på landsbasis betragter som meget lille i forhold til 
andre afdelinger. 

Anden begrundelse der er givet er reduceret tilsagn grundet puljens størrelse, 
hvilket jeg har vanskeligt ved at acceptere, idet indstillet procent for året 2024 
udgør 69,9% mod året 2023 63,5%. Altså større procentindstilling for året 2024 
end året 2023.  



Desuden er vores formue ikke større end tidligere nej tværtimod mindre, så be-
grundelsen har jeg vanskeligt ved at acceptere, idet vi har fået bevilling tidli-
gere. 

Jeg deltog selv i spiseaften for enlige onsdag den 6. december 2023 som indbudt 
gæst, idet jeg ikke var accepteret ud fra temaet ”Spiseaften for enlige”  

56 personer var mødt heraf 17 mandlige personer. Mange er personer, der har 
mistet deres ægtefælle eller en god ven og derfor søger bekendtskab med andre. 
Ca 20 personer er fra oplandet så som Fjelstervang, Egeris, Spjald og Vorgod. 
Hvis et sådant arrangement ikke bliver gennemført, vil disse personer blive 
mere ensomme og belaste det offentlige mere end tilfældet er nu. Jeg har endda 
hørt, at hygge mellem visse personer er etableret på anden vis. 

Arrangementet afholdes 8 gange årligt   

Jeg vil derfor opfordre til at §18 midler bevilges end at arrangementet fremad-
rettet kunne blive slettet.  

Ad Handiman:   

Er etableret i samarbejde med Ringkøbing-Skjern kommune og Frivillig Vest. 

Vores udgift er til kørselsgodtgørelse ved en afstand over 10 km samt udgift til 
påklædning (Jakker og skilte ) sådan den enkelte person, der beder om hjælp er 
klar over personens identitet. 

Bilag på samarbejdet med det offentlige er vedhæftet. ”Hjælpen er nær) 

 

Jeg forventer gerne svar inden næste arrangement i ”Spiseaften for enlige” 

onsdag den 3. januar 2024. 

 

Videbæk, den 08. december 2023. 

Ældresagen Videbæk 

Tage Jensen 

formand 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                      

 

 

 

 

 

 

     

 

 

   

 

 

 

 

     

                      
                       



 

                                 

 

 

                                         
                                                                
                                               

                                                                                                  

                                                                                        

 
 

    

    

 

 

 

 

     

        

 
 

 

 

  

     

 



         

                             
                               

                                               

                                                        

 


